令和 6年 9月吉日

会員各位

一般社団法人 千葉県訪問看護ステーション協会

東葛北部地区 会長 志賀 歩

令和６年度 東葛北部地区部会 第一回研修会のお知らせ

日頃から、当協会の活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

第一回研修会を下記の通り企画いたしました。多くの方のご参加をお待ちしております。

「BCP 訓練で気づく、災害に備える私たちの役割」
 ～南柏訪問看護ステーションにおいて BCP 訓練に至るまでの経過とそこでの気づき～

主な内容

・BCP 訓練の内容と結果   ・利用者と災害を考える  ・自分達も被災者になる

・地域との連携   ・支援優先度の考え方（医療ニーズ＝支援優先ではない？）

・災害時に支援にあたっていた訪問介護の体験談（東日本大震災）

・BCP 訓練の体験と共有

 まだまだ手探りで進めている状況ですが、私たちの取り組みをお伝えします。

皆様もこの研修で疑似 BCP 訓練をやってみませんか？そして、一緒に連携や備えについて

新たな気付きを得たいと思います。

講師紹介

・南柏訪問看護ステーション        理学療法士 勝本公章

・みずたま介護 ST 柏南ケアプランセンター 居宅介護事業所 介護支援専門員 渡辺恭宏

1. 開催日時：令和 6年 11月 8 日（金曜日）18：30～20：00

2. 参加方法：ZOOM 開催

下の QR コードから個人でお申し込みください。

お申込みされた方に後日 ID と PW を送付します。申込期限：10月 28 日（月）まで

3. 対象者：訪問看護ステーション、介護支援専門員、訪問介護など多職種

 ※先着順の受付 300 名まで

4. 問い合わせ先   研修担当：加藤（ホームナーシング wit セラピスト）

TEL：04-7128-8801

                Mail: ns-rehabili@jmc-medicalcare.com

                工藤 （てあてリハビリ訪問看護ステーション松戸）

TEL：047-394-1711

Mail: kango@te-ate.com